МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №125»
Мира ул. 88/1, г. Краснодар, 350033 тел./факс (861) 2 – 148 –148; 214 – 75 – 36

e-mail: mdoy_125@mail.ru

                                                П Р И К А З

от 09.01.2024 г.                                                                                                                     № 33/2

                                                                     г.Краснодар

      О назначении ответственного за организацию обработки персональных

данных сотрудников

             В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с

подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012

г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами»

 приказываю:

          1. Возложить ответственным за организацию обработки персональных

данных в МБДОУ «Детский сад № 125» - делопроизводителя – СтешенкоЕ.А.

 2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных

данных, обязано:

 2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением в МБДОУ

«Детский сад № 125», работниками законодательства РФ в сфере

обеспечения безопасности персональных данных, в том числе требований к

защите персональных данных;

 2.2. Доводить до сведения работников МБДОУ «Детский сад № 125»

положения законодательства персональных данных, требований к защите

персональных данных;

 2.3. Организовать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и осуществлять контроль за

приемом и обработкой таких обращений и запросов.

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 125»                                                                   /Киракосова З.С./

С приказом ознакомлены:

   Стешенко Е.А. ___________

		2024-01-25T10:57:05+0300
	Киракосова Зинаида Семеновна